ПРОЕКТ ДОГОВОРА

ДОГОВОР №___
На поставку строительных материалов для нужд
ГАУ СО КЦСОН Александрово-Гайского района

с. Александров Гай           		                                               «____»  __________ 2020г.
            Государственное автономное учреждение Саратовской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Алекса6ндрово-Гайского района»,именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Цыплакова  Виктора Александровича, действующей на основании Устава с одной стороны, и _________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________________________, действующего на основании ____________________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», по результатам запроса цен в электронной форме (извещение № _______________ от «____» ___________ 2020 г.) на основании протокола № _____________от «__» __________ 2020 г. заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1.«Продавец» обязуется передать в собственность «Покупателя» строительные материалы (далее-Товар) в наименовании, количестве и по цене, указанной в спецификации (Приложение №1 к настоящему Договору), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, а «Покупатель» обязуется принять и оплатить Товар на условиях настоящего Договора.

1. Цена Услуг и порядок оплаты

2.1Общая сумма настоящего Договора составляет ___________________________________ (_________________________________) рублей ___ копеек, в том числе НДС _____(_________________) руб. __ коп.
2.2Цена включает в себя  все расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов, других обязательных платежей и иные расходы «Продавца», связанные с исполнением Договора. «Покупатель» производит оплату Товара путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Продавца» в течение 10 (дести) банковских дней с момента поставки 2.3Товара «Покупателю» на основании выставленного «Продавцом» счета (счета-фактуры).
2.4Товар оплачивается «Покупателем» за счет средств от приносящей доход деятельности.

1. Условия поставки и приемки Товара.
3.1. Поставка Товара осуществляется за счет средств и силами «Продавца».
3.2. Поставка товара осуществляется единовременно в течение 5 (пяти) дней с момента заключения Договора.
3.3. Товар, поставляемый по настоящему Договору, по своему качеству должен соответствовать утвержденным стандартам, ГОСТам.
3.4. Товар должен быть передан «Покупателю» в упаковке, обеспечивающей защиту от повреждений или порчи во время транспортировки и хранения.
3.5. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара до его передачи «Покупателю» лежит на «Продавце».
3.6. Приемка Товара осуществляется на основании счета (счета – фактуры) и накладной.
3.7. Товар, не соответствующий требованиям настоящего договора, в том числе некачественный (бракованный), подлежит замене в течение 3 (трех) рабочих дней с момента обращения «Покупателя».

1. Обязанности Сторон
3. «Продавец» обязан:
- передать Товар «Покупателю» в наименовании и на условиях, предусмотренных настоящим Договором;
- нести все расходы по замене некачественного (бракованного) Товара;
- незамедлительно информировать «Покупателя» в случае невозможности исполнения обязательств по настоящему Договору.
3. «Покупатель» обязан:
- принять Товар в соответствии с условиями настоящего Договора;
- оплатить Товар в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

1. Ответственность Сторон
5.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством.
5.2. В случае просрочки исполнения «Продавцом» обязательств, предусмотренных настоящим Договором, «Покупатель» вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Договором срока исполнения обязательств. Размер такой неустойки устанавливается в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. «Продавец» освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине «Покупателя».
5.3. Уплата неустойки не освобождает «Продавца» от выполнения принятых обязательств.

1. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1.Стороны, не исполнившие или ненадлежащим образом исполнившие обязательства по настоящему Договору, освобождаются от ответственности, если докажут, что надлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору оказалось невозможным вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы. При этом сроки выполнения обязательств по настоящему Договору соразмерно продлеваются на срок действия указанных обстоятельств.
6.2.Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна в течение 3 (трех) дней известить другую сторону о наступлении или прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Договору. При несвоевременном уведомлении о наступлении или прекращении форс-мажорных обстоятельств, сторона лишается права ссылаться на них.
6.3.Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

1. Разрешение споров
7.1Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются Сторонами путем переговоров.
7.2. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – три недели с даты получения претензии.
7.3.В случае если споры не урегулированы Сторонами с помощью переговоров и в претензионном порядке, то они передаются заинтересованной Стороной в арбитражный суд Саратовской области.

1. Срок действия Договора
8.1.Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует  до 31 декабря 2020 года.
8.2.Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от выполнения принятых обязательств.
1. Прочие условия
9.1В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического статуса, адреса и банковских реквизитов, она обязана в течение 3 (трех) рабочих дней со дня возникновения изменений известить другую Сторону.
9.2.Изменение условий настоящего Договора, дополнение или прекращение его действия осуществляется по письменному соглашению Сторон, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.
9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

1. Юридические адреса и реквизиты Сторон
	Покупатель

ЗАКАЗЧИК:
ГАУ СО «КЦСОН Александрово-Гайского района»
 413371, Саратовская область,
с. Александров-Гай, дома. Газовиков,д.19
 тел (845-78)-2-30-28
ИНН6401000714/КПП640101001
Р/сч 30101810500000000649
Отделение Саратов  г. Саратов
БИК 046311001
ГАУ СО  КЦСОН Александрово-Гайского  района

Директор __________     / _______________./

	             Продавец

______________/______________/

    Приложение №1
  к Договору № ___
       от «__» ________ 2020 г.

С П Е Ц И Ф И К А Ц И Я

	№
	Наименование товара
	Кол-во
	Ед.
изм.
	Цена (руб.)
	Сумма (руб.)

	1.
	Краска эмаль ПФ-115/шт/

2

	шт.

	2.
	Краска  грунт-эмаль /шт/
	1
	шт.

	3.
	Краска эмаль алкидная
/шт/
	3

	шт.

	4.
	Эмаль ПФ-115 /шт/
	3

	шт

	5.
	Кисть плоская /шт/
	10

	шт

	6.
	Кисть плоская /шт/
	10
	шт.

	7.
	Краска водно-дисперсионная  моющаяся /шт/

	3
	шт.

	8.
	Краска эмаль ПФ-115
	3
	шт

	9.
	Уайт-спирит (шт)
	10
	шт

	10.
	Растворитель 646 (шт)
	10
	шт.

	ИТОГО:

«Покупатель»

__________________   _____________
 М.П.

«Продавец»

______________ /____________
       М.П.